ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 374/2018.                                                            Em, 19 de outubro de 2018.

SOLICITA QUE O GOVERNO MUNICIPAL
PROVIDENCIE OBRAS NA RUA VISCONDE DO
CAIRÚ, NO BAIRRO GUARANI, QUE ESTÁ
ESBURACADA, ASSIM COMO AS DEMAIS RUAS DO
BAIRRO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que o Governo Municipal determine a execução de obras na rua Visconde
de Cairu, no Guarani, que se encontra cheia de buracos e dificulta o tráfego de veículos. Na
verdade, todas as ruas do Bairro Guarani estão em péssimas condições e precisam da ação do
Governo.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2018.

EDILAN FERREIRA RODRIGUES
Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente Indicação pela necessidade de que a Prefeitura tome providências

e promova as obras necessárias na Rua Visconde de Cairu, uma das principais vias de acesso
ao populoso Bairro Guarani. A referida rua está com muitos buracos o que dificulta o tráfego
dos veículos e danificam os carros e causam prejuízos aos proprietários.

Aliás, quase todas as ruas do Bairro Guarani estão em situação deplorável e necessitam
da imediata intervenção da Prefeitura.